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Nr 47.

Av herr Bofggreil, om ersättning åt lokomotivreparatören Martin 
Holmberg för flyttning till annan tjänstgöringsort.

Den 30 juni 1916 erhöll lokomotivreparatören Martin Holmberg, som 
därförut tjänstgjort vid statens järnvägars verkstäder i Halmstad, order 
från maskindirektören att den 1 oktober samma år avflytta till Ängelholm. 
Han uppsade då sin bostadslägenhet i Halmstad och försökte att få hyra 
en sådan i Ängelholm. På grund av i denna stad rådande bostadsbrist 
fanns det emellertid då ingen möjlighet att anskaffa lägenhet, utan nöd
gades han återhyra lägenheten i Halmstad och låta familjen kvarbo där 
till den 1 april 1917, då han äntligen lyckades erhålla bostad i Ängel
holm och familjen flyttade dit. Som vederbörande befäl utan ombesörjande 
av bostad endast beordrar personalen att flytta, då tjänsten så kräver, kan 
det för den som förflyttas till en plats, där bostadsbrist är rådande, skapas 
stora svårigheter. Detta har också belysts i Ängelholms stadsfullmäktiges 
protokoll i samband med behandlingen av en motion rörande åtgärder för 
bostadsbristens avhjälpande i denna stad.

Hos distriktsförvaltningen vid III. distriktet, kungl. järnvägsstyrelsen 
och Kungl. Maj:t har herr Holmberg begärt ersättning för flyttningskost
naderna samt för de stegrade bostadsutgifter, han av ovannämnda skäl 
fått vidkännas, men har av samtliga denna begäran avslagits. Kostnaden 
för flyttningen kan beräknas till 60 kronor och ersättningen för den tid 
av 6 månader, som han arbetat i Ängelholm och hade familjen bosatt i 
Halmstad, till 3 kronor per dag eller för 182 dagar 546 kronor, samman
lagt 606 kronor. Erinras bör, att statens järnvägar eljes såsom dagtrakta
mente till personal, som arbetar på annan ort än där den är bosatt, utbe
talar 4 kronor per dag.
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På grand av vad sålunda anförts, hemställes,

att riksdagen må tillerkänna lokomotivreparatören 
Martin Holmberg flyttningsersättning till ett belopp av 
606 kronor.

Stockholm den 25 januari 1918.
Lars Bor g gren.

Bilaga 1.

(Avskrift av avskrift.)

Till distriktsförvaltniugen vid III. distriktet.
Uti eu till kungl. styrelsen inkommen skrift, varöver Ni den 7 november 

1916 avgivit infordrat yttrande, har lokomotivreparatören Martin Holmberg, 
under förmälan, att han, som blivit förflyttad från Halmstad till Ängelholm, 
icke lyckats erhålla någon bostad därstädes för sin familj utan nödgats låta den
samma kvarbo i Halmstad samt att han i Ängelholm finge uppbära eu lön, som 
med 5 kronor i månaden understege vad han förut åtnjutit, anhållit att utbe
komma ersättning för flyttningskostnaderna eller ock att varda uppflyttad i högsta 
löneklassen från och med den 1 oktober innevarande år.

Vid ärendets föredragning denna dag har kungl. styrelsen, som saknar be
fogenhet att utanordna ersättning för flyttningskostnader, funnit sig förhindrad 
bifalla ansökningen, i vad den avser utbekommande av dylik ersättning. Vid
kommande ansökningen i övrigt har kungl. styrelsen icke funnit skäl till den
samma lämna bifall.

Vilket härigenom meddelas till kännedom och för sökandens underrättelse, 
varvid tillika bör för honom framhållas, att kungl. styrelsen, vid avgivande av 
underdånigt utlåtande över ett av 1914 års kommitté angående avlöningsförhål
landena vid statens järnvägar framlagt förslag till bestämmande av begynnelse
löner för överårig personal, hos Kungl. Maj:t förordat eu löneskala, enligt vilken 
Holmberg skulle erhålla arvodet 1,500 kronor, men att fastställelse härå ännu 
icke erhållits. Stockholm den 24 november 1916.

Kungl. järnvägsstyrelsen.
Granholm.

Georg Jacobi.
Bestyrkes å tjänstens vägnar: 

G. Sjöström.
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Bilaga 2.
(Avskrift av avskrift.)

Till kung!, järnvägsstyrelsen (karaeralbyrån).

Uti en till Kungl. Maj:t ingiven skrift har lokomotivreparatören vid statens 
järnvägar Martin Holmberg, med förmälan att lian den 1 oktober 1916 blivit i 
innehavande befattning förflyttad från Halmstad till Ängelholm, i underdånighet 
anhållit att varda tilldelad ersättning för flyttningskostnader eller ock dagtrakta
mente för tiden från och med den 1 oktober 1916 till och med den 31 mars 
1917, under vilken tid han måst förhyra bostad i Halmstad för sin familj.

Med anledning härav har Ni den 22 januari 1917 avgivit infordrat under
dånigt utlåtande.

Vid underdånig föredragning denna dag av detta ärende har Kungl. Maj:t 
icke funnit skäl att till den underdåniga ansökningen lämna bifall. Vilket jag, 
på nådigaste befallning, får eder till kännedom samt för vederbörandes under
rättande härigenom meddela.

Stockholm den 23 mars 1917.

Oscar von Sydow.

Niklas A. Lindhult.

Angående ansökning av iokomotivreparatören M. Holmberg om ersättning 
för flyttningskostnader m. in.


